

Varhaiskasvatuksen arviointi- ja laadunhallintasuunnitelman laadinta

SIVLA 24.08.2023 § 92
1173/12.07.00/2023

Varhaiskasvatuslaki (540/2018) velvoittaa varhaiskasvatuksen järjestäjän ja tuottajan arvioimaan antamaansa varhaiskasvatusta sekä osallistua ulkopuoliseen toimintansa arviointiin. Varhaiskasvatuksen arvioinnin tarkoituksena on turvata tämän lain tarkoituksen toteuttamista ja tukea varhaiskasvatuksen kehittämistä ja edistää lapsen kehityksen, oppimisen ja hyvinvoinnin edellytyksiä. Arviointien keskeiset tulokset tulee julkistaa.

Kukin kunnallinen toimija vastaa varhaiskasvatuksen laadukkaasta toteuttamisesta ja siitä, että toiminta noudattaa sekä varhaiskasvatuslakia että Opetushallituksen laatimia varhaiskasvatussuunnitelman perusteita. Karvin tehtävänä on tukea varhaiskasvatuksen järjestäjiä ja palveluntuottajia heidän laadunhallinnassaan. Yhteistyössä opetus- ja kulttuuriministeriön kanssa Karvi on tuottanut varhaiskasvatuksen laadunarviointijärjestelmän Valssin, jonka järjestäjät voivat liittää osaksi laadunhallintaansa. Säskylän varhaiskasvatuksessa Valssi - laadunarviointijärjestelmä on otettu käyttöön elokuun alussa 2023. Valssin käyttö on maksutonta. Valssissa on tutkimusperusteisia työkaluja, joiden avulla varhaiskasvatustoimijat voivat arvioida ja kehittää sekä varhaiskasvatuksen pedagogiikkaa ja toimintakulttuuria että toimintaa tukevia rakenteita. Tulevalla arviointisuunnitelmakaudella 2024-2027 tavoitteena on toteuttaa varhaiskasvatuksen kansallisia arviointitiedonkeruita Valssin avulla. Kansallisiin arviointeihin osallistuminen on velvoittavaa ja edellyttää Valssin käyttöä.

Valssia ei voida nivoa kiinteäksi osaksi toiminnan arviointia ilman laadunhallintasuunnitelmaa. Tästä syystä laadunhallintasuunnitelman laadinta on käynnistetty Säskylän varhaiskasvatuksessa. Hyvin suunnitellut laadunhallinnan rakenteet ja toimintamallit mahdollistavat varhaiskasvatusorganisaation tavoitteiden saavuttamisen arvioimisen. Laadunhallintasuunnitelman tarkoituksena on sujuvoittaa varhaiskasvatuksen laadunhallintaa, mutta ennen kaikkea koota yhteen miten varhaiskasvatuksessa toteutetaan systemaattisesti laadun hallintaa ja arviointia.

Laadunhallintasuunnitelman käyttöönotto yhtenäistää Säskylän varhaiskasvatuksen käytänteitä ja luo raamit varhaiskasvatuksen arviointiin. Varhaiskasvatuslaki velvoittaa varhaiskasvatuksen järjestäjän arvioivan ja kehittävän varhaiskasvatustoimintaansa, jossa laadunhallinta on olennaisessa osassa. Systemaattisen laadunhallinnan ja arvioinnin rakenteiden avulla Säskylän varhaiskasvatuksella on mahdollista olla tasalaatuista varhaiskasvatusyksiköstä riippumatta, sillä jokaisella lapsella on oikeus laadukkaaseen varhaiskasvatukseen.

Säskylän varhaiskasvatuksen laadunhallinnan ja arvioinnin käsikirjan luonnos on esityslistan liitteenä.

Lisätietoja

Varhaiskasvatuspäällikkö Melina Salonen, puh. 050 408 6234, melina.salonen@sakyla.fi ja Anna Rissanen, anna.rissanen@sakyla.fi

Esittelijä

Valssi-agentti Anna Rissanen

Päätösehdotus

Sivistyslautakunta merkitsee varhaiskasvatuksen laadunhallintasuunnitelman valmisteluvaiheen tiedokseen.

Päätös

Esityksen mukaan.

=====